CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br

/
1

INDICAÇÃO Nº           /2021

Vereador: Antônio Carlos Helvécio

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Thiago Peçanha

Lopes, que empreenda esforços junto à Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo,

para que viabilize estudos, a fim de que seja realizado a instalação de placas de

sinalização com nome das ruas no bairro Campo Acima, neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 05 de julho de 2021.

Antônio Carlos Helvécio

Vereador – Republicano

Justificativa

A  presente  propositura  se justifica,  pois  a  instalação  das  placas  é  uma

demonstração de planejamento, organização e respeito aos moradores e profissionais

que atuam nas vias públicas. É importante a sua colocação para melhor identificação

a aqueles que vem de outros municípios e se localizam pela nomeação das ruas

através de placas de identificação para entrega de produtos no tempo hábil, objetos e

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 38003900330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

/

2

serviços, facilitando a localização dos imóveis, evitando retorno de produtos a origem

por falta de localização do endereço de entrega.

Além disso, uma boa sinalização na vias municipais valoriza a beleza, melhora a

imagem do local e a maneira de como o bairro é visto.

Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura, cujo

objetivo representa o interesse dos moradores desta localidade, e solicito aos ilustres

pares apoio a presente indicação.

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 38003900330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

		2021-07-05T15:40:47-0300